育成A・B・Cクラス保護者　各位

『受け放題』のシステム導入のお知らせ
日頃はリバーテニススクールをご利用頂きありがとうございます。
皆様のご支援ご協力により、オープンから1年を迎えることができました。また会員登録数も6月に200番をこえました(退会者は永久欠番)。父母の皆さまには声かけ・チラシ配布に協力していただき、リバーテニススクール発展には多大なご尽力を賜りコーチ陣一同深く感謝を致しております。
この度、育成A・B・Cのクラスに新たに『レッスン受け放題』のシステムを別紙の通り導入することとなりました。オープン当初より希望や要望の声、お問合せは多くいただいておりましたが、オープン時のシステムが定着するまでは見合わせておりました。受け放題の導入にあたり、リバーでの現状はもちろんメリット・デメリットなど他クラブで長年導入しているコーチの生の声も参考にさせていただきました。
リバーテニススクールでの導入では『試合に勝つため』を一番に考えました。

試合に勝つためには⇒実力をつける・メンタルを強くする　そのためには⇒
自信を持つ　そのためには⇒練習・毎日の反復

練習・毎日の反復をすると⇒自信が持てる⇒実力がつく・メンタルが強くなる⇒試合に勝てる

テニス選手としての経験から、
濃い内容の練習を週3回+その技術が身につくための反復練習3回
がいちばんの理想です。そのため、いつでもレッスンできる環境を整えました。
　導入後の6期は移行期のため、新システムと現行システムとが適用となります。7期(11月・12月・1月)以降は導入に伴いスポット料金が変更となりますので何卒ご了承いただけますようお願い申し上げます。
ぜひご理解をいただき、『受け放題』のシステムをフルに活用して、試合に勝つため日々の練習に生かして頂きたい所存です。
　　　　　　平成29年　7月吉日
　　　　　　　　　　　　　リバーテニススクール　代表　　河内　良容

目　標
	クラス
	時
間
	受　講　料
受け放題受講料
(最大回数受講の場合
　1回の単価)

SP

	関東大会以上を目指す

A
	120分
	￥28000
(週6：￥1166/回)
	　　　6
週1回
￥9160
	　期
週2回
￥17320

￥2500

	県大会上位以上
を目指す

B
	120分
	￥28000
(週6：￥1166/回)
	　　　6
週1回
￥9160
	　期
週2回
￥17320

￥2500

	※C2・C1の週1・週2金額のカッコ内（）数字は、月5週分の金額となります。

	市の大会上位以上を目指す

C2
	120分
	￥24800
(週5：￥1240/回)
	週1回
￥9160
(￥11450)
	週2回
￥17320
(￥19610)

￥2390

	初心者大会上位以上を目指す

C1
	90
分
	￥20800
(週5：￥1040/回)
	週1回
￥8460
(￥10575)
	週2回
￥15920
(￥18035)

￥2200

★赤字は6期(8月・9月・10月)までの暫定金額です。育成A・Bは8期より受け放題のみとなります。
※例外として、中学3年生の11月～4月まで・高校生は週1回を適用できます。
週1回　￥10,000/月(4週)　　スポット料金￥2,500
★『受け放題』は振替がありません。
★育成クラスの『受講割り』は、受け放題導入により7期以降なくなります。
★育成A・Bのレッスン後は30分以上の自主練時間が設けてあります。
★兄弟・親子(一般フリー2回、上級除く)が同時期に在籍の場合、割引制度があります。
★育成クラスは雨天時も開校します。(室内筋トレ・講義・ビデオ視聴しながらの理論)
　ただし、雪・台風・雷・豪雨に伴い大きな被害が予想される場合は休校となります。
★期から期への移行日・年末年始・合宿休み、その他　急な自然災害等では休校となる場合もありますので予めご了承下さい。
★コーチ代理は掲示板でお知らせします。ただし、急な都合により(病気・けが等)代理コーチとなる場合もありますので、ご了承下さい。
★クラスアップ：コーチが試合の実績・プレーヤーとしての姿勢を考慮・判断して、個別に推薦します。

『受け放題』の取り方
7月15日まで(6期8月～10月から変更する場合。7期からは10月15日まで)に『変更届け』をフロントまで提出して下さい。その際、レギュラークラスを3つ決めます。6期からの『コーチシフト』参照。
[bookmark: _GoBack]レギュラー以外で来られる日は、前日までに直接又は電話で予約して下さい。
　レギュラー以外の予約は毎月1日の16：00より受付を開始します。1日が日曜日の場合、翌日月曜日から開始します。
(例：10/6・18・27がとりたい場合⇒9/1　16：00以降受付)
電話予約は日曜日を除く16：00～20：00
レギュラー日・予約した日に来られない場合は、前日までに予約を取消して下さい。当日欠席の場合は￥210・無断欠席の場合￥500の当日欠席料金が発生します。
フロントに『予約確認シート』(添付参照)が置いてありますので記入して下さい。
電話予約した場合、予約日時の前日までに記入して下さい。(予約漏れ防止のため)
※その他　詳細はフロントまでお問合せ下さい。

試合申込みについて

· リバー取りまとめの申込書には、本人又は保護者様が記入して下さい。　　(必要事項は全て記入。関東登録番号など)
· 参加費用は、締切前に納めて下さい。(急な申込みの場合を除く)
· 電話予約で申込みをした場合、後日必ず申込書の名前を確認し必要事項を記載して下さい。(記入もれ防止のため)